1

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 ноября 2018г. № 1056

Об утверждении Методики прогнозирования

 поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета муниципального образования

 «Костомукшский городской округ»

 В соответствии с пунктом 1  статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации  и с пунктом 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 26 мая

2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступления по

источникам финансирования дефицита бюджета», администрация Костомукшского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Костомукшский

городской округ»;

2.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника

финансового управления администрации Костомукшского городского округа;

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

И.о. главы Костомукшского

городского округа        С.Н. Новгородов

____________________________________________________________________________
Разослать: Дело, Финансовое управление, Прокуратура г. Костомукша – всего 3 экз.

Исполнитель, Рядовикова М.Н. тел: 8 911 662 54 78

 2

Согласовано:

УД Кладкевич. Г.С.: согласовано по электронной почте

ЮО Евстратова Ю.А.: согласовано по электронной почте

 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Костомукшского городского округа

                                                                                   от    09 ноября 2018      №  1056

Методика

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Костомукшский городской округ»

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений

по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ», главным администратором которых является

администрация Костомукшского городского округа (далее - главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Костомукшский городской округ», в отношении которых

главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

3. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета по всем видам поступлений, указанных в п. 2 настоящей методики,

производится методом прямого счета в виде расчета по совокупности действующих

договоров и (или) соглашений.

4.  Для произведения расчета поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ»

учитывается:

 уровень дефицита бюджета,

 объем бюджетных ассигнований, направляемых на погашение муниципального

долга,

 условия действующих договоров (соглашений) о предоставлении кредитов.

5. Расчет прогнозного объема поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета на соответствующий финансовый год осуществляется по следующей

формуле:

П = Пкр+ Пбкр, где:

П – прогнозный объем поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета в соответствующем году;

Пкр - прогнозный объем поступлений от получения кредитов кредитных

организаций  в соответствующем финансовом году;

Пбкр - прогнозный объем поступлений от получения бюджетных кредитов из

бюджета Республики Карелия.

Коды бюджетной

классификации источников

финансирования дефицита

бюджета

Наименование кодов бюджетной классификации

источников финансирования дефицита бюджета

445 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций

бюджетами городских округов  в валюте Российской

Федерации

445 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации бюджетами городских

округов в валюте Российской Федерации

 4

6. Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от кредитных

организаций производится методом прямого счета.

Для расчета прогнозного объема поступлений кредитов от кредитных организаций

учитываются:

 объем бюджетных ассигнований, направляемых на погашение муниципального

долга;

 условия действующих договоров и соглашений;

 прогнозный объем дефицита бюджета;

Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от кредитных организаций

производится по формуле:

Пкр = Д + Пдо - О, где

Д – прогнозный объем  дефицита в соответствующем финансовом году;

Пдо – объѐм долговых обязательств, подлежащих погашению в соответствующем

финансовом году;

О – остатки собственных средств на счете бюджета муниципального образования

«Костомукшский городской округ» на начало отчетного периода.

7. Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации.

Для расчета прогнозного объема поступлений кредитов от бюджета Республики

Карелия учитываются действующие соглашения о получении бюджетных кредитов из

бюджета Республики Карелия.

Расчет прогнозного объема поступлений кредитов от бюджета Республики Карелия

производится по формуле:

Пбкр = Збкр , где

Збкр – объем действующих соглашений о получении бюджетных кредитов из

бюджета Республики Карелия.